7 *restaurasti sc. eam (facturam)*.

8 *dansque*: -*que* redondant.

**B** *Traditus sum et non egredie((bar))*.

Da, domine, ut beneplacita  
in tuis obtutibus sit deprecatio mea,  
nec a tua preces meae repellantur aure pia,  
5 qui salus inclita,  
ad quem mea culpae saucia, morti proxima, clamat anima;  
quam ad vitam revoca,  
vivens in saecula tuo nomini ut confitear.

Cai 172

8 *post confitear rep* Intret *add Cai 172*

On notera les fréquentes assonances en -a, rimant avec la dernière syllabe du mot *egrediebar* qui porte le mélisme.

4 *a tua ... aure pia*: l'ordre des mots est souvent étrange dans des prosules, cf par exemple notre texte 9C.

5 *qui salus inclita sc. es*.

6 *mea ... saucia ... proxima ... anima*.

7 *quam* i.e. *animam*.

8 *confitear*: "louer", cf BLAISE, *Dict.* s.v. 6.

**C** *Traditus sum et non egredie((bar))*.

Labia mea clamavi ad te, domine.  
Ex gula quippe temptavit,

102

25

5 cum cibum ligni vetitum ostendit,  
atque comedendum suasit, cum temptavit.  
Sed etiam sublimitas ambitur pertinere omnibus.  
Non egrediebar.

RoA 123

1 Traditus ... sum *om RoA 123* – 4 cum: eum *RoA 123*

Cette prosule, plus courte que les autres pourvues du même métrisme, ne comprend que 70 syllabes. La raison en est qu'elle n'est pas entièrement syllabique. Plusieurs neumes liés se retrouvent sur des syllabes singulières du texte, ce qu'on peut aisément vérifier dans *PM* 18 f. 212v-213.

2 *Labia mea*: Nous interprétons cette forme comme un ablatif singulier féminin. Cf *Ps* 3, 5: *Voce mea ad Dominum clamavi*.

3 *Ex gula*: "utilisant ma glotonerie"; – le sujet sous-entendu de *temptavit* doit être "le serpent".

6 On peut peut-être traduire cette ligne obscure ainsi: "Mais tout le monde a l'ambition de parvenir dans les hauteurs". Pour *ambio* avec l'infinif, voir BLAISE, *Dict.* s.v. 4; *omnibus* est à comprendre comme un datif ou un ablatif complément d'agent de *ambitur*.

7 Comme c'est souvent le cas, la dernière partie du texte de base se répète à la fin.

D *Traditus sum et non egrediebar.*  
Rex aeterne, dextera tua protege nos,  
ut viventes laudent tibi in saecla,  
virtutes caeli, sidera hymnos canent  
5 et exultent ante thronum dei,  
ubi erit odor magnus et gloria.  
Omnes qui eum adoraverunt,  
cum illo permanent in caelestia regna.

Pa 1338 Pa 903 Pa 776

HANKELN p. 329

1 Traditus sum *om Pa 1338* – et non egrediebar *iter Pa 903 Pa 776* – 6 erit: erat *Pa 776* – magnus: magna *Pa 1338 Pa 776* – 7 Omnes qui: omnes que *Pa 903* – 8 cum illo: eum illo *Pa 903 Pa 776* – *post regna rep Intret add Pa 903*

3 *viventes ... in saecla* "ceux qui vivent sur la terre"; – *laudent tibi*: Le verbe *laudare* peut être intransitif ou transitif. Ici on se serait attendu à un accusatif. Or nous avons trouvé, dans trois mss italiens, un cas parallèle où *laudare* est construit avec le datif, cf *CT II, 2, 2: quae puro tibi corde laudat*.

4 *caeli* appartiennent et à *virtutes* et à *sidera*.

26

- V. Fecit Salomon sollemnitatem in tempore illo,  
fecit Salomon sollemnitatem in tempore illo  
et prosperatus est et apparuit ei dominus.  
AMS 100, PM 4 p. 246-247, PM 13 p. 264-265, PM 18 f. 124, Off tripl 94  
(II Par 8a. 11b)  
Dedicatio ecclesiae

*et apparuit ei domini gloria de excelso caeli palatio.*  
Respectu propitio annuat,  
ut omnis in hac domo  
petens accipiat et quaerens inueniat.

- 5 Et pulsanti praesto sit apertio,  
ut perpetim collaudetur *dominus*.

Cai 172

6 *post dominus rep* Deus Israel custodi hanc voluntatem domine deus *add Cai 172*

On notera les fréquentes assonances en –o rimant avec la première syllabe de *dominus* qui porte le mélysme.

2 *Respectu*: ”la considération (dont Dieu fait preuve)”, cf BLAISE, *Dict.* s.v. 3.

3 *in hac domo* i.e. *in hac ecclesia*.

4-5 Lc 11, 10: *omnis enim qui petit accipit et qui quaerit invenit et pulsanti aperietur*. Cf aussi Mt 7, 7.

27

- Off. Felix namque es, sacra virgo Maria et omni laude dignissima,  
quia ex te ortus est sol iustitiae, Christus, deus noster, alleluia.  
PM 15 f. 233, PM 18 f. 136v, Cf CAO 2861  
Assumptio BMV

((Felix namque es))

O felix et genitrix conditoris, salutis aeternae,

*sacra* sanctorum residens super agmina,

*virgo* ((Ma-)), nobis sis adiutrix famulis, *Maria*

- 5 *et omni laude* ((di-)) virginitatis valde *dignissima*,

*quia ex te ortus est* ((sol iu-)) lucifer, radians, splendidus

atque sol, splendor aeternae sanctae *iustitiae*, *Christus* ((deus no-))

*dominus*, caeli terraeque conditor benignus et pius, deus *noster*.

((alle-)) *Stella Maria maris fulgida*, felix, super astra cuncta condeco-

- 10 rata, pro nostra salute supplica, *alleluia*.

## 27

Pro 12 Cha 520

**2** *O om Cha 520 – et fortasse expectes es? – 5* *virginitatis: virginis Pro 12 – valde: atque Pro 12*

Cette prosule, qui pourvoie complètement les mélismes de l'antienne, conserve presque tous les mots du texte de base, même si ces mots ont parfois changé de place par rapport à leur position originale dans la mélodie.

**2** *et:* redondant ici. – *salutis aeternae*, apposition à *conditoris*.